PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.05.2016                                         г. Лесозаводск                                       № 518-НПА
О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
от 29.12.2012 № 1590 «Об утверждении Положения
 «О порядке организации осуществления
муниципального лесного контроля в городских
 лесах Лесозаводского городского округа»
В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста Лесозаводской межрайонной прокуратуры от 03.03.2016 № 7-2-2016/1206, в целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с действующим            законодательством Российской Федерации администрация Лесозаводского              городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского               округа от 29.12.2012 № 1590 «Об утверждении Положения «О порядке организации осуществления муниципального лесного контроля в городских лесах                      Лесозаводского городского округа»  (далее — Положение) следующие изменения:
1.1 часть 3 статьи 1 Положения  изложить в следующей редакции:
   «3. Муниципальный лесной контроль в городских лесах осуществляется             полномочным органом ( отделом жилищно- коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения) администрации Лесозаводского городского округа в пределах полномочий, определенных в соответствии со статьей 98 Лесного кодекса                Российской Федерации ( далее – орган муниципального лесного контроля).»;
1.2. часть 1 статьи 2  Положения изложить в следующей редакции:

«1. Проведение муниципального лесного контроля осуществляется в форме плановых проверок в  соответствии с планами, утверждаемыми главой                                   администрации Лесозаводского городского округа и согласованными с                               Лесозаводской межрайонной прокуратурой в порядке установленном ст.9,                   Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении контроля (надзора) и                муниципального контроля», а также внеплановых проверок с соблюдением прав и законных интересов юридических лиц и граждан.
 Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным                   предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного                нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных                     муниципальными правовыми актами;
 2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы               муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе                             индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов           государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой  информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия                       (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение                             чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права                  которых нарушены);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской                          Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования                прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам  и обращениям.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                           опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского                   городского округа.
3. Начальнику управления жизнеобеспечения администрации                       Лесозаводского городского округа Н.А. Сташкову обеспечить подготовку                 актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 29.12.2012 № 1590 с учетом всех ранее внесенных  изменений в               течение 10 дней со дня опубликации настоящего постановления.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                 первого заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов